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Høring av rapport om konsekvenser av gjennomføring av tjenestedirektivet i norsk rett 
 
 
Vi viser til Nærings- og handelsdepartementets høringsbrev av 30. juni 2008 og høringsnotat om 
konsekvenser av gjennomføring av tjenestedirektivet i norsk rett. 
 
Etableringskrav 
Tjenestedirektivet artikkel 16 nr. 2 a) foreskriver at medlemsstatene ikke kan begrense friheten til å 
yte grenseoverskridende tjenester ved å pålegge yteren en plikt til å få ”godkjenning fra 
vedkommende myndighet i medlemsstaten, herunder registrering i et register…” 
 
For utenlandske tjenesteytere som driver midlertidig næringsvirksomhet i Norge vil 
registreringspliktig i Enhetsregisteret oppstå på grunnlag av registreringsplikt i tilknyttet register. 
Ettersom enhetsregisterloven ikke pålegger noen å registrere seg bare i Enhetsregisteret, antar vi at 
det er de tilknyttede registres regelverk som må vurderes opp mot tjenestedirektivets artikkel 16 nr. 
2 a).    
 
Utenlandske foretak som driver næringsvirksomhet her i landet eller på norsk kontinentalsokkel har 
registreringsplikten i Foretaksregisteret, jf foretaksregisterloven § 2-1 annet ledd. Vi antar at 
registreringsplikten vil være i strid med tjenestedirektivets artikkel 16 nr. 2 a). 
 
Entydig identifikasjon 
Tjenestedirektivet understreker behovet for entydig identifikasjon av virksomheter på tvers av 
landegrensene. Ensartet identifikasjon gjennom organisasjonsnummer gjelder kun for norske, og 
ikke for utenlandske næringsdrivende i Norge. Det finnes ikke lignende identifikasjonsmulighet på 
europeisk nivå.  
 
BRITE prosjektet har resultert i et forslag, REID (= Registered Entity Identifier), som tar 
utgangspunkt i samme prinsipp som IBAN-kode. BR stiller seg positiv til REID, men ser at det ikke 
kan bli implementert på kort sikt.  
 
Uten registreringsplikt for utenlandske foretak i Norge blir det viktig å sørge for enkel tilgang til 
registeropplysninger i alle EØS-land. EBR, European Business Registers, (http://www.ebr.org/) 
arbeider mot dette målet, men kan ikke tilby slik tilgang for alle EØS-land. 
 
 
 
 
 



Side 2 
 
 

 

Med hilsen 
BRØNNØYSUNDREGISTRENE                                         
 
 
 
Erik Fossum  Håkon Olderbakk 
direktør  avdelingsdirektør 
 
 
 
Saksbehandler: Hilde Kristin Storvig  75007561
 
 
 
 
 
 
 


